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Szanowni Państwo,

Działając w imieniu Stowarzyszenia Kraków dla Mieszkańców i mieszkańców Krakowa,

zwracamy się do Państwa w następującej sprawie.

Zwracają się do nas mieszkańcy wskazując na problem masowej wycinki drzew wraz z

miejscami lęgowymi ptaków na terenie należącym do dewelopera przy ul.

Słomczyńskiego. Z informacji jakie otrzymaliśmy od Zarządu Zieleni Miejskiej na przedmiotowym

terenie dnia 23 września 2021 r. na wniosek właściciela terenu reprezentowanego przez

pełnomocnika zostały wydane decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów kolidujących z

projektowanym zamierzeniem budowlanym aczkolwiek na wniosek pełnomocnika Wnioskodawcy

prolongowano termin usunięcia drzew, który ostatecznie zmieniono na 31 grudnia 2023 r.

Przedmiotowa wycinka została przeprowadzona w maju 2023r. bez przeprowadzenia w tym okresie

oględzin występowania w obrębie drzew gatunków chronionych oraz bez wcześniejszego

zabezpieczenia gniazd co jest niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 16 grudnia

2016r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. Od 2021r. do 2023r. gatunki ptaków,

zamieszkujących drzewa przy ul. Słomczyńskiego mogły się diametralnie zmienić. Powyższy

argument został zlekceważony przez przedsiębiorstwo zajmujące się przedmiotową wycinką drzew,

którego obowiązkiem jest dokładne sprawdzenie czy drzewa są zasiedlone oraz przez wezwane na

miejsce Służby Porządkowe. Obawy mieszkańców związanych z dalszym niszczeniem siedlisk

ptaków potęguje fakt, iż 24 maja dokonano kolejnych pomiarów obwodu pni klonów przy wyżej

wskazanym terenie, lekceważąc znajdujące się na nich gniazda.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przyjrzenie się tej sprawie i przesłanie

odpowiedzi jakie konsekwencje zostaną wyciągnięte za wycinkę drzew bez zabezpieczenia miejsc

lęgowych ptaków oraz czy możliwym jest podjęcie działań mających na celu zaniechanie dalszego

niszczenia przedmiotowych gniazd przy ul. Słomczyńskiego
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W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przyjrzenie się tej sprawie i przesłanie

informacji o możliwych do podjęcia działaniach na adres pisma@krakowdlamieszkancow.com.
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